

Отчет о прибылях и убытках

"Группа перестраховочных организаций, включая страховую перестраховочную организацию АО «СК "Басель"  
по состоянию на 31.12.2014 года

Форма

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	(в тысячах тенге)	
					За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)	
1	2	3	4	5	6	
<b>Доходы</b>						
Доходы от страховой деятельности						
Страховая выручка	1	552 011	1 600 262	696 908	1 994 797	
Доход от рисковой поправки на нефинансовый риск	2	518 783	1 494 564	658 716	1 927 191	
Доходы по формированию актива перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	3	10 049	40 398	22 687	36 820	
Доход от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги	4	1 564	4 478	8 877	16 270	
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	5	0	0	0	0	
Финансовые доходы по страхованию	6	21 615	60 822	6 628	14 516	
Прочие доходы от страховой деятельности	7	0	0	0	0	
Доходы от инвестиционной деятельности / Инвестиционный доход	8	0	0	0	0	
Доходы, связанные с получением вознаграждения	9	87 474	287 129	118 742	241 908	
в том числе:	10	84 327	233 218	97 531	274 485	
доходы в виде вознаграждения по ценным бумагам	10.1	84 246	233 075	97 531	274 485	
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	81	143	0	0	
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	13 688	72 207	3 608	21 888	
в том числе:						
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	0	0	-461	-461	
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11.2	13 688	72 207	4 069	22 349	
доходы (расходы) от операций с аффинированными, драгоценными металлами	11.3	0	0	0	0	
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	0	0	0	0	
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-10 541	-18 296	17 603	-54 465	
в том числе:						
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	0	0	0	0	
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.2	-10 541	-18 296	17 603	-54 465	
доходы (расходы) от переоценки аффинированных, драгоценных металлов	12.3	0	0	0	0	
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.4	0	0	0	0	
Доходы от учета в капитале других юридических лиц	13	0	0	0	0	
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0	0	0	0	
Доходы от иной деятельности	15	8 701	17 651	30 549	37 585	
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	16	8 695	17 595	0	0	
Прочие доходы от иной деятельности	17	6	56	30 549	37 585	
Прочие доходы	18	0	0	0	0	
Итого доходов	19	648 189	1 905 042	846 199	2 274 290	
<b>Расходы</b>						
Финансовые расходы по страхованию (перестрахованию)	20	0	0	0	0	
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	21	191 686	772 769	185 105	511 109	
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	22	15 744	72 075	24 758	47 658	
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	23	50 552	210 493	6 164	15 532	
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	24	8 213	23 968	5 868	19 851	
Страховые расходы по компонентам убытка	25	0	0	0	0	
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	26	148 665	610 383	197 831	523 384	
Расходы по урегулированию страховых убытков	27	1 417	5 878	3 565	6 222	
Расходы от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги по перестрахованию	28	0	0	0	0	
Расходы по амортизации текущей оценки ожидаемых денежных потоков по активу перестрахования	29	105 370	349 568	83 212	245 945	
Расходы по рисковой поправке на нефинансовый риск	30	5 251	30 886	1 933	2 340	
Расходы по активу перестрахования по рисковой поправке на нефинансовый риск	31	2 135	7 241	30 132	158 909	
Аквизиционные расходы	32	73 792	221 590	258 296	803 890	
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	33	0	0	0	0	
Расходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью	34	-37 679	-59 580	-53 692	-82 607	
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	1 112	3 267	1 053	3 113	
в том числе:						
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	1 112	3 267	1 053	3 113	
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	0	0	0	0	
Расходы на резервы по обеспечению	37	-133	-264	10 629	20 629	
Восстановление резервов по обеспечению	38	0	0	0	0	
Общие и административные расходы	39	142 386	405 715	154 592	378 148	
в том числе:						
расходы на оплату труда и командировочные	39.1	64 720	196 598	61 904	170 261	
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39.2	6 546	22 184	6 557	20 122	
расходы по текущей аренде	39.3	3 937	11 433	4 038	10 995	
расходы на рекламу	39.4	16	500	994	1 462	
услуги третьих лиц	39.5	26 252	38 179	22 346	48 836	
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	39.6	7 147	23 083	8 274	33 172	
Амортизационные отчисления	39.7	5 450	16 115	5 513	16 512	
Прочие расходы	40	747	927	0	0	
Итого расходов	41	443 063	1 575 611	687 551	2 059 973	
<b>Прибыль (убыток) за период</b>	<b>42</b>	<b>205 123</b>	<b>329 431</b>	<b>158 648</b>	<b>214 317</b>	
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	43	0	0	0	0	
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	44	205 123	329 431	158 648	214 317	
Корпоративный подоходный налог	45	21 022	8 903	30 872	38 097	
в том числе:						
от основной деятельности	45.1	21 010	8 882	30 872	38 097	
от иной деятельности	45.2	12	21	0	0	
<b>Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов</b>	<b>46</b>	<b>184 101</b>	<b>320 528</b>	<b>127 776</b>	<b>176 220</b>	

Наименование

Адрес

Телефон  
Адрес электронной почты  
Главный бухгалтер

Руководитель и/или лицо, использующее его обязанности

АО «СК "Басель"  
пр. Паробасов  
244  
1000

Миссия Басель  
Клиент ориентированность  
Деловая этика, честность и прозрачность  
Честность  
Финансовый успех и ответственность

